各位查账征收（A类）企业纳税人：

根据市局的工作安排和相关规定，2015年度企业所得税汇算清缴工作已全面展开，现将本次汇缴纳税人需提供的材料（以下材料均需加盖企业公章）通知如下，请各位纳税人同时附送相应的资料清单（详见通知附件2）：

1、一般企业需提供的资料
（1）企业所得税年度申报表A类及附表（未实行网上申报的纳税人需持《上海市企业所得税汇算清缴客户端》）；

（2）2015年度财务会计报告（年度财务会计报告经中介机构审计的，还须提供相应的审计报告）；

（3）委托中介机构代理纳税申报的，应出具双方签订的代理合同，并附送中介机构出具的包括纳税调整的项目、原因、依据、计算过程、调整金额等内容的报告；
（4）享受企业所得税优惠政策的企业，报送《涉税事项结果通知书》、《企业所得税优惠事项备案表》及相关材料。
2、特定企业另外需提供的资料
（1）政策性搬迁企业

政策性搬迁企业还应提供《上海市政策性搬迁项目备案登记结果通知书》复印件。
（2）研发费加计扣除企业

研发费加计扣除企业还应提供《企业研发项目登记信息告知书》复印件，同时填报报送《企业研发支出多栏式明细账汇总表》。
（3）房地产开发企业
应依据计税成本对象确定原则确定已完工开发产品的成本对象，并就确定原则、依据，共同成本分配原则、方法，以及开发项目基本情况、开发计划等出具专项报告

（4）退税企业

《企业所得税年度溢交退税申请表》（详见通知附件2）、2015年1-4季度企业所得税完税凭证复印件
（5）跨地区经营汇总纳税企业本市总机构

总机构自年度终了之日起5个月内，汇总计算总机构的年度应纳税所得额、应纳所得税额，扣除总机构和分支机构按《企业所得税汇总纳税分支机构所得税分配表》已预缴的所得税额，计算出总机构应缴应退的所得税额。同时，填报A109010《企业所得税汇总纳税分支机构所得税分配表》，经主管税务机关加盖受理专用章后，由其跨地区经营分支机构据此办理年度税款缴库或退库。同时，总机构还应提供2015年度《企业所得税汇总纳税分支机构所得税分配表》复印件（一年内多次备案的，提供最新的分配表）。
若企业属于跨地区汇总纳税总机构，且分支机构享受所得减免、研发费加计扣除、安置残疾人员、促进就业、部分区域性优惠以及购置环境保护、节能节水、安全生产等专用设备投资抵免税额优惠政策的，还应报送《汇总纳税企业分支机构已备案优惠事项清单》及相关材料。
（6）跨地区发生建筑劳务的本市总机构企业
对于跨地区发生建筑劳务的本市总机构企业，其直接管理的项目部，在劳务发生地按劳务收入的0.2%就地预缴企业所得税的，应附送缴款书复印件（盖章注明与原件一致）、外出经营证明等相关资料。
（7）外省市总机构在沪分支机构
外省市总机构在沪经营的分支机构按其总机构出具的《企业所得税汇总纳税分支机构所得税分配表》中的分配税额填报《外省市总机构在沪分支机构企业所得税年度纳税申报表》，并提供该表格的纸质打印版本和2015年1-4季度企业所得税完税凭证复印件。
（8）存在境外关联交易的企业

关联业务往来报告表（纳税人基本信息108存在境外关联交易的企业填报，且每张表下方由经办人、法定代表人签章确认）；

上海市杨浦区国家税务局

二○一六年三月